
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ’ αριθ. 9/2020 πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας 
 
Αρ. απόφ. 23/2020  

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Γνωμοδότηση  για την εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στις οδούς Λουτρού και Περικλέους. 

 
Στη Βέροια, σήμερα, 31/7/2020 και ώρα 18:00 στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 

Βέροιας, Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση κεκλισμένων των θυρών 
το Συμβούλιο της Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 8/27-7-2020 
πρόσκληση του προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
88 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018 και του άρθρου 10 
της από 11/3/2020 Π.Ν.Π. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν 
παρόντα εφτά (7): 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ 
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ 
3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΖΩΗ ΛΙΑΠΗ 
4. ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ 
5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ  
6. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ  
7. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ  

 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας η δημοτική υπάλληλος Αναστασία 

Κραιπαλίδου. 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών 
Αλέξανδρου Τσαχουρίδη που έχει ως εξής:  

Σύμφωνα με το άρθρο 83 του ν. 3852/2010,  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του 
ν.4555/2018 και ειδικότερα την παράγραφο 2ε: «Η δημοτική κοινότητα εκφράζει επίσης γνώμες 
και διατυπώνει προτάσεις είτε με δική της πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα 
αρμόδια όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα: (…. ε) την κυκλοφορία και 
συγκοινωνία της περιοχής της κοινότητας…)» 

Στα πλαίσια της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Βιοκλιματικού πολιτιστικού δικτύου 
διαδρομών στην παλιά πόλη της Βέροιας» προτείνεται η τροποποίηση των οδών Λουτρού και 
Περικλέους από την οδό Α.Καμάρα έως την οδό Κεντρικής, σε οδό ήπιας κυκλοφορίας και 
μείωση του ορίου ταχύτητας από 50χλμ/ώρα σε 30χλμ/ώρα. Σας αποστέλλονται συνημμένη 
τεχνική έκθεση και σχέδια και παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε σχετικά. 

 
Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
Πατσιαβούρας: Θα πρότεινα στην οδό Περικλέους να επιτραπεί η στάθμευση από τη μία 

πλευρά του δρόμου γιατί είναι η μόνη οδός που συνδέει την οδό Μητροπόλεως με την οδό 
Κεντρικής. Αν αυτό δεν είναι δυνατόν, να επιτραπεί η στάθμευση μόνο στους μόνιμους κατοίκους 
της περιοχής ή τουλάχιστον μόνο τις βραδινές ώρες. To ίδιο να ισχύσει και στην οδό Κυριωτίσσης 
να επιτραπεί η στάθμευση από την αριστερή πλευρά του δρόμου. 

  
Αρνητική ψήφο έδωσε ο κ.Τσιμούρας και υπέρ ψήφισαν όλα τα υπόλοιπα μέλη. 
 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Το από 16-7-2020 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Α.Τσαχουρίδη. 



2. Την από 13-7-2020 τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 83 & 89 του Ν.3852/2010 όπως αυτά αντικαταστάθηκαν 

από τα άρθρα 84 & 90 του Ν.4555/2018. 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 
Γνωμοδοτεί θετικά για την εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στις οδούς Λουτρού και 

Περικλέους όπως αυτές περιγράφονται στην τεχνική έκθεση. 
                                

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 23/2020. 
 

…………………………………………………………………………….. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ  
ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 3-8-2020 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
  

 


